
 

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ταμείο Συνοχής 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  

«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 

 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΔΡΥΜΟΥ ΠΑΡΝΑΣΣΟΥ  

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΘΕΜΑ: Επικύρωση αποτελεσμάτων του σταδίου ηλεκτρονικής αποσφράγισης και αξιολόγησης των 

φακέλων «Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά» που υποβλήθηκαν στον 

Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό για την Ανάδειξη Αναδόχου για την Υπηρεσία «Φέρουσα 

ικανότητα και κατευθύνσεις για την ανάδειξη και την διαχείριση των επισκεπτών στον 

Εθνικό Δρυμό Παρνασσού». 

 

Η Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Παρνασσού 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

2. τις διατάξεις του Ν. 3886/2010 (ΦΕΚ 173/Α/30-09-2010) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη 
δημόσιων συμβάσεων − Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 25ης 
Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 (L 335)». 

3. τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

4. το άρθρο 133 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

5. τον Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», 

6. τον Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014), όπως τροποποιήθηκε με 
τον Νόμο 4328/2015 (ΦΕΚ 51/Α/14-05-2015) και τον Νόμο 4331/2015 (ΦΕΚ69/Α/02-07-2015) και 
ισχύει. 

7. την υπ’ αριθ. 47508/15-11-2005 Απόφαση του Υφυπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Έγκριση κανονισμού 
Λειτουργίας του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Παρνασσού» 
(ΦΕΚ 1708/6-12-05).     

8. την υπ’ αριθ. 47500/15-11-2005 Απόφαση του Υφυπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Έγκριση Κανονισμού για 
την εκτέλεση έργων, για την ανάθεση, παρακολούθηση και παραλαβή μελετών και υπηρεσιών, 
την προμήθεια, παράδοση και παραλαβή αγαθών, υλικών και προϊόντων και για τη σύναψη και 
εκτέλεση των σχετικών συμβάσεων του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Παρνασσού» (ΦΕΚ 
1708/6-12-05). 

9. την υπ’ αριθ. 47423/15-11-2005 Απόφαση του Υφυπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Έγκριση κανονισμού 
Οικονομικής Διαχείρισης του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Παρνασσού» (ΦΕΚ 1708/6-12-
05). 

Ταχ.Δ/νση: ΑΜΦΙΚΛΕΙΑ 
Ταχ. Κωδ.: 35002 
Τηλ /Fax.: 22340 23529 
E-mail: info@parnassosnp.gr 
Πληροφορίες: Βαρβαρήγος Γεώργιος 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αμφίκλεια, 10/01/2022 

Αριθμ. πρωτ.: 10 

 

mailto:info@parnassosnp.gr
ΑΔΑ: 6ΔΩΕ46Ψ8ΒΟ-Μ09



Φορέας Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Παρνασσού 
Αμφίκλεια, 35002, Φθιώτιδα, Τηλ / FAX: 2234023529, info@parnassosnp.gr, www.parnassosnp.gr, 

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ταμείο Συνοχής 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  

«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 

 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 
 

10. την υπ’ αριθμ. ΥΑ 33921/12-10-2010 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 339) με την οποία ορίστηκε Πρόεδρος του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Παρνασσού, η κα. Τσιτσώνη 
Θέκλα. 

11. το άρθρο 8 του Ν. 4109/2013 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 36 του Ν. 4342/2016, 
το άρθρο 16 του Ν. 4447/2016, το άρθρο 48 του N. 4508/2017 και το άρθρο 11 του Ν.4519/2018 
δυνάμει των οποίων παρατείνεται η διάρκεια θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου. 

12. τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 11969/30-12-2019 (ΑΔΑ: ΩΡΚΧ46ΜΤΛΡ-Χ7Α) 
Απόφασης Ένταξης της Πράξης «Επιχορήγηση του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού 
Παρνασσού για Δράσεις Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών, Ειδών και Οικοτόπων» με 
κωδικό ΟΠΣ 5032966 του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον 
& Αειφόρος Ανάπτυξη»2014-2020. 

13. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 7571/23-01-2020 Απόφαση ΥπΟΙΚ.ΑΝ./ΓΓΔΕ-ΕΣΠΑ/ΓΔΔΕ/ΔΔΕ/Τμ. 
Κατάρτισης Ετησίων Προγραμμάτων, περί έγκρισης ένταξης στο Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2020, στη ΣΑΕ 275/1 του έργου «Επιχορήγηση του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού 
Δρυμού Παρνασσού για Δράσεις Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών, Ειδών και 
Οικοτόπων» με κωδικό έργου 2020ΣΕ27510000 (ΑΔΑ: Ψ96Ξ46ΜΤΛΡ-ΡΜΩ). 

14. την υπ΄ αριθμ. 736/01-12-2021 διακήρυξη Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την ανάθεση 
της σύμβασης «Φέρουσα ικανότητα και κατευθύνσεις για την ανάδειξη και την διαχείριση των 
επισκεπτών στον Εθνικό Δρυμό Παρνασσού» της πράξης «Επιχορήγηση του Φορέα Διαχείρισης 
Εθνικού Δρυμού Παρνασσού για Δράσεις Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών, Ειδών και 
Οικοτόπων», με κωδικό ΟΠΣ 5032966 και Κωδικό πράξης ΣΑ: 2020ΣΕ27510000 (ΑΔΑΜ: 
21PROC009643724 2021-12-01, Συστημικός Αριθμός ΕΣΗΔΗΣ: 144282,3). 

15. την υπ’ αριθ. 86.2/2021 απόφασης της 86ης/22-10-2021 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Φορέα 
Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Παρνασσού σύμφωνα με την οποία συστάθηκε η αρμόδια Επιτροπή 
Διενέργειας και Αξιολόγησης Διαγωνισμού και η Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής. 

16. την υπ΄αριθμ. 86.5.2021 Απόφαση της 86ης/22-10-2021 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Φορέα 
Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Παρνασσού, με την οποία εξουσιοδοτείται η Πρόεδρος του Δ.Σ. να 
εγκρίνει τα Πρακτικά της αρμόδιας Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού της σύμβασης 
«Φέρουσα ικανότητα και κατευθύνσεις για την ανάδειξη και την διαχείριση των επισκεπτών στον 
Εθνικό Δρυμό Παρνασσού». 

17. το από 10-01-2022 Πρακτικό της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού «Φέρουσα ικανότητα και 
κατευθύνσεις για την ανάδειξη και την διαχείριση των επισκεπτών στον Εθνικό Δρυμό 
Παρνασσού» για τον έλεγχο του φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά»  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

1. Την αποδοχή του από 10-01-2022 Πρακτικού «ηλεκτρονικής παραλαβής και αποσφράγισης 

προσφορών, ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικής προσφοράς» της Διακήρυξης 

«Φέρουσα ικανότητα και κατευθύνσεις για την ανάδειξη και την διαχείριση των επισκεπτών στον 

Εθνικό Δρυμό Παρνασσού» με συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ: 144282,3, το οποίο αφορά την 

εξέταση πληρότητας των δικαιολογητικών συμμετοχής και την αξιολόγηση της Τεχνικής 

Προσφοράς του οικονομικού φορέα που έλαβε μέρος. Ειδικότερα: 

α) Αποσφράγιση του φακέλου δικαιολογητικών και τυπικός έλεγχος 

Α/Α 
Κατάθεσης 

Οικονομικός Φορέας Παρατηρήσεις 

258631 Ένωση «ΟΙΚΟΜ Μελετητική Περιβάλλοντος 
ΕΠΕ - Μουσείο Γουλανδρή Φυσικής 
Ιστορίας/Ελληνικό Κέντρο Βιοτόπων - 
Υγροτόπων» 

Πληροί τις κατ’ ελάχιστον 
προϋποθέσεις 

ΑΔΑ: 6ΔΩΕ46Ψ8ΒΟ-Μ09



Φορέας Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Παρνασσού 
Αμφίκλεια, 35002, Φθιώτιδα, Τηλ / FAX: 2234023529, info@parnassosnp.gr, www.parnassosnp.gr, 

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ταμείο Συνοχής 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  

«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 

 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 
 

 
β) Αποσφράγιση του φακέλου Τεχνικής Προσφοράς, τυπικός έλεγχος, αξιολόγηση και 

βαθμολόγηση της Τεχνικής Προσφοράς: 

Α/Α 
Κατάθεσης 

Οικονομικός Φορέας Παρατηρήσεις 

258631 Ένωση εταιρειών «ΟΙΚΟΜ Μελετητική 
Περιβάλλοντος ΕΠΕ - Μουσείο Γουλανδρή 
Φυσικής Ιστορίας/Ελληνικό Κέντρο Βιοτόπων 
- Υγροτόπων» 

Συνολική βαθμολογία Τ = 
100 

 

2. Τη συνέχιση της διαδικασίας με την ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση της Οικονομικής 

Προσφοράς του οικονομικού φορέα, αφού ο φάκελος «Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική 

Προσφορά» κρίθηκε αποδεκτός, σε ηλεκτρονική αποσφράγιση την Πέμπτη 13/01/2022 και ώρα 

11:00 π.μ., σύμφωνα με το άρθρο 3.1.1 της Διακήρυξης. 

Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο υποέργο Νο 1 της Πράξης: «Επιχορήγηση του Φορέα Διαχείρισης 

Φορέας Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Παρνασσού για Δράσεις Διαχείρισης Προστατευόμενων 

Περιοχών, Ειδών και Οικοτόπων» η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές 

Μεταφορών, Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη» με βάση την απόφαση ένταξης με αρ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠ 

ΥΜΕΠΕΡΑΑ 11969/30-12-2019 και έχει λάβει Κωδικό ΟΠΣ 5032966. Η παρούσα σύμβαση 

χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ταμείο Συνοχής) και από εθνικούς πόρους μέσω του 

ΠΔΕ. Το συνολικό κόστος για την παροχή των υπηρεσιών βαρύνει τις Πιστώσεις του Προγράμματος 

Δημοσίων Επενδύσεων (Κωδικός Ενάριθμου ΣΑ 2020ΣΕ27510000). 

Κατά της εν λόγω απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 

παράγραφο 3.4 της διακήρυξης. 

Η παρούσα Απόφαση θα αναρτηθεί στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ, θα δημοσιευτεί στην ιστοσελίδα του Φορέα 

Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Παρνασσού και θα κοινοποιηθεί ηλεκτρονικά στον οικονομικό φορέα 

που υπέβαλε προσφορά μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ. 

Για τον Φορέα Διαχείρισης 

Εθνικού Δρυμού Παρνασσού 

 

 

Η Πρόεδρος του Δ.Σ. 

Θέκλα Κ. Τσιτσώνη 

 

ΚΟΙΝ: Ένωση εταιρειών: «ΟΙΚΟΜ Μελετητική Περιβάλλοντος ΕΠΕ - Μουσείο Γουλανδρή Φυσικής 

Ιστορίας/Ελληνικό Κέντρο Βιοτόπων - Υγροτόπων»  

ΑΔΑ: 6ΔΩΕ46Ψ8ΒΟ-Μ09



ΦΟΡΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

ΕΘΝΙΚΟΥ ΔΡΥΜΟΥ ΠΑΡΝΑΣΣΟΥ 
  

 

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ταμείο Συνοχής 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 

 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ I 

Αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής και της τεχνικής προσφοράς Διαγωνισμού με ανοικτή 
διαδικασία, από την Επιτροπή Διενέργειας/Αξιολόγησης διαγωνισμoύ, που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο 
του διαγωνισμού με ανοικτή διαδικασία για την ανάδειξη αναδόχου με αντικείμενο «Φέρουσα 
ικανότητα και κατευθύνσεις για την ανάδειξη και την διαχείριση των επισκεπτών στον Εθνικό Δρυμό 
Παρνασσού»  

Στην Αμφίκλεια σήμερα, 10/01/2022 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00 π.μ., στην Έδρα του Φορέα 

Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Παρνασσού συνεδρίασε η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού, η οποία 

συγκροτήθηκε βάσει της υπ’ αριθ. 86.2/2021 απόφασης της 86ης/22-10-2021 συνεδρίασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Παρνασσού σχετικά με την 

αποσφράγιση και έλεγχο προσφορών για την ανάθεση της σύμβασης «Φέρουσα ικανότητα και 

κατευθύνσεις για την ανάδειξη και την διαχείριση των επισκεπτών στον Εθνικό Δρυμό Παρνασσού», 

που υποβλήθηκαν για την υλοποίηση του Υποέργου Νο 1 της Πράξης: «Επιχορήγηση του Φορέα 

Εθνικού Δρυμού Παρνασσού για Δράσεις Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών, Ειδών και 

Οικοτόπων», η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, 

Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη» με βάση την απόφαση ένταξης με αρ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ  

11969/30-12-2019 και έχει λάβει κωδικό ΟΠΣ 5032966, και αποτελείται από τους: 

1. Βαρβαρήγος Γεώργιος, Πρόεδρος Επιτροπής 

2. Μαργαριτοπούλου Βασιλική, Μέλος 

3. Μυργιαλή Αναστασία, Μέλος 

Ο διαγωνισμός διεξήχθη σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (Α΄147), όπως τροποποιήθηκε από 

τον Ν. 4782/2021 (Α΄36) και ισχύει, καθώς και τους όρους της διακήρυξης 736/01-12-2021 (ΑΔΑΜ: 

21PROC009643724 2021-12-01, Συστημικός Αριθμός ΕΣΗΔΗΣ: 144282,3). 

Σύμφωνα με την παρ. 3.1 της οικείας Διακήρυξης και της με αρ.πρ. 834/21-12-2021 (ΑΔΑ: 

Ψ71Ε46Ψ8ΒΟ-Τ7Ψ) Απόφασης της Προέδρου του Δ.Σ. με θέμα «Μετάθεση της παράτασης 

καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών Ανοικτού Διαγωνισμού με θέμα «Φέρουσα 

ικανότητα και κατευθύνσεις για την ανάδειξη και την διαχείριση των επισκεπτών στον Εθνικό Δρυμό 

Παρνασσού», λόγω μετάθεσης της έναρξης της παραγωγικής λειτουργίας του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ 

στις υποδομές του ενιαίου κυβερνητικού νέφους (G-Cloud)», ως ημερομηνία διεξαγωγής της 

ηλεκτρονικής αποσφράγισης του (υπο)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά» 

(άρθρο 100 του ν. 4412/2016) ορίστηκε η Δευτέρα, 10 Ιανουαρίου 2022 και ώρα 11:00 π.μ. 

Στο πλαίσιο της υπ' αριθ. πρωτ. 736/01-12-2021 διακήρυξης Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για 

την ανάθεση της σύμβασης «Φέρουσα ικανότητα και κατευθύνσεις για την ανάδειξη και την διαχείριση 

των επισκεπτών στον Εθνικό Δρυμό Παρνασσού», η Επιτροπή συνεδρίασε και αφού διαπίστωσε την 

ΑΔΑ: 6ΔΩΕ46Ψ8ΒΟ-Μ09



Φορέας Διαχείρισης  Εθνικού Δρυμού Παρνασσού 2 
Αμφίκλεια  Φθιώτιδας, 35002, Τηλ / FAX: 2234023529, Ιστότοπος: www.parnassosnp.gr, e-mail: info@parnassosnp.gr 

 

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ταμείο Συνοχής 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 

 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

ύπαρξη απαρτίας, ξεκίνησε τη διαδικασία διενέργειας του Διαγωνισμού με τη χρήση του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ 

ΕΣΗΔΗΣ, ως εξής: 

Μέσω της πλατφόρμας www.promitheus.gov.gr, αποσφράγισε και έλαβε γνώση των προσφορών που 

υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα (σύμφωνα με την διακήρυξη του Διαγωνισμού και της με αρ.πρ. 834/21-12-

2021 (ΑΔΑ: Ψ71Ε46Ψ8ΒΟ-Τ7Ψ) Απόφασης της Προέδρου του Δ.Σ., η καταληκτική ημερομηνία 

υποβολής/καταχώρησης και παραλαβής των προσφορών ήταν η Πέμπτη 23/12/2021 και ώρα 14:00 

μ.μ.) και οι οποίες καταγράφονται ως ακολούθως στο κατάλογο συμμετεχόντων: 

Α/Α 
Α/Α 

κατάθεσης 
Οικονομικός Φορέας / Επωνυμία Νόμιμος εκπρόσωπος 

Ημερομηνία-Ώρα 
υποβολής προσφοράς 

1 258631 

Ένωση εταιρειών με την επωνυμία: 

«ΟΙΚΟΜ Μελετητική Περιβάλλοντος 
ΕΠΕ - Μουσείο Γουλανδρή Φυσικής 
Ιστορίας/Ελληνικό Κέντρο Βιοτόπων - 
Υγροτόπων» 

Ο κ. Ευάγγελος Παππάς, (Δ/νοντας 
Σύμβουλος) της εταιρείας ΟΙΚΟΜ 
Μελετητική Περιβάλλοντος ΕΠΕ ορίζεται 
ως κοινός Νόμιμος Εκπρόσωπος και 
υπεύθυνος για τον συντονισμό και την 
διοίκηση των μελών της Ένωσης.  

28/12/2021 14:00:00 

Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής προέβησαν στον έλεγχο των δικαιολογητικών του (υπο)φακέλου 

«Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά». Από τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής 

των οικονομικών φορέων που έλαβαν μέρος στο Διαγωνισμό και υπέβαλλαν προσφορά, διαπιστώθηκε 

ότι περιείχαν τα απαιτούμενα στοιχεία και δικαιολογητικά για την συμμετοχή τους στη διαγωνιστική 

διαδικασία, σύμφωνα και με τα αναφερόμενα στην παράγραφο 2.4.3 της διακήρυξης.  

Ειδικότερα:  

Οι οικονομικοί φορείς έχουν προσκομίσει Εγγυητικές Επιστολές ως κάτωθι: 

1. Υπ΄ αριθμ. GRZ1.18408/10-12-2021 Εγγυητική επιστολή Συμμετοχής της ALPHA ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε. 

υπέρ της ένωσης ποσού 483,87 €, σε σκαναρισμένη μορφή. 

2. Υπ’ αριθμ. e-133182/10-12-2021 Εγγυητική επιστολή Συμμετοχής του ΤΑΜΕΙΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ – Τ.Μ.Ε.Δ.Ε. υπέρ της ένωσης ποσού 483,87 €, που έχει 

εκδωθεί ηλεκτρονικά.  

http://www.parnassosnp.gr/
ΑΔΑ: 6ΔΩΕ46Ψ8ΒΟ-Μ09



Φορέας Διαχείρισης  Εθνικού Δρυμού Παρνασσού 3 
Αμφίκλεια  Φθιώτιδας, 35002, Τηλ / FAX: 2234023529, Ιστότοπος: www.parnassosnp.gr, e-mail: info@parnassosnp.gr 

 

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ταμείο Συνοχής 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 

 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Εν συνεχεία, η Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.) προέβη σε έλεγχο εγκυρότητας της υπ’ αρ. e-133182/10-

12-2021 υποβληθείσας εγγύησης συμμετοχής, που εκδόθηκε ηλεκτρονικά από το Ταμείο Μηχανικών 

Εργοληπτών Δημοσίων Έργων (Τ.Μ.Ε.Δ.Ε.) ως προς την πληρότητά της σε σχέση με τα αναγραφόμενα 

στις παρ. 2.1.4 και 2.2.2 της οικείας Διακήρυξης, όπου διαπιστώθηκε η εγκυρότητά τους, με χρήση της 

ηλεκτρονικής εφαρμογής Ελέγχου Εγκυρότητας Εγγυητικών Επιστολών του Τ.Μ.Ε.Δ.Ε. (σχετική η 

επισυναπτόμενη Βεβαίωση Εγκυρότητας Τ.Μ.Ε.Δ.Ε.), καθώς και η απάντηση του αρμοδίου 

υποκαταστήματος ALPHA ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε., που στάλθηκε με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο μετά από σχετικό 

ερώτημα που υποβλήθηκε. 

Ως προς την υπ΄ αριθμ. GRZ1.18408/10-12-2021 Εγγυητική επιστολή Συμμετοχής της ALPHA ΤΡΑΠΕΖΑ 

Α.Ε. υπέρ της ένωσης ποσού 483,87 €, η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού, παρέλαβε από το 

πρωτόκολλο της Αναθέτουσας Αρχής τον με α.π. 850/28-12-2021 της Ένωσης εταιρειών «ΟΙΚΟΜ 

Μελετητική Περιβάλλοντος ΕΠΕ - Μουσείο Γουλανδρή Φυσικής Ιστορίας/Ελληνικό Κέντρο Βιοτόπων - 

Υγροτόπων» με ένδειξη «Δικαιολογητικά Συμμετοχής σε Έντυπη Μορφή» που κατατέθηκε για την 

ανάθεση της Σύμβασης «Φέρουσα ικανότητα και κατευθύνσεις για την ανάδειξη και την διαχείριση των 

επισκεπτών στον Εθνικό Δρυμό Παρνασσού», έλεγξε ότι η πρωτότυπη εγγυητική επιστολή υποβλήθηκε 

μέσα σε σφραγισμένο φάκελο, ο οποίος φέρει τις ενδείξεις που αναφέρονται στο άρθρο 2.4.2.5 του 

τεύχους της διακήρυξης. Ο παραπάνω φάκελος υποβλήθηκε στο πρωτόκολλο της Αναθέτουσας Αρχής 

εγκαίρως, δηλαδή πριν την ώρα διενέργειας του διαγωνισμού λήξης της προθεσμίας του άρθρου 3.1.1 

της Διακήρυξης και της με αρ.πρ. 834/21-12-2021 (ΑΔΑ: Ψ71Ε46Ψ8ΒΟ-Τ7Ψ) Απόφασης της Προέδρου 

του Δ.Σ.  

Περιλαμβάνονται τα απαιτούμενα Ευρωπαϊκά Ενιαία Έγγραφα Σύμβασης (ΕΕΕΣ). 

Ειδικότερα η Επιτροπή προέβη στον έλεγχο των δηλωθέντων στοιχείων στα συνολικά (02) δύο νομίμως 

υπογραφέντα ΕΕΕΣ των προσφορών που υποβλήθηκαν (ένα για κάθε οικονομικό φορέα που 

συμμετέχει στην ως άνω Ένωση), σύμφωνα με τα αναγραφόμενα στις παρ. 2.2.9.1 και 2.4.3.1 της 

οικείας Διακήρυξης. 

Πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 2.2.1 της Διακήρυξης του Διαγωνισμού “περί Δικαιώματος 

Συμμετοχής”. 

Ειδικότερα: 

Η Επιτροπή και αφού ολοκληρώθηκε ο ενδελεχής έλεγχος στα προσκομιζόμενα έγγραφα και στοιχεία 

λαμβάνοντας υπόψη την πληρότητα και την νομιμότητα των δικαιολογητικών συμμετοχής, προέβη 

στην αξιολόγηση και βαθμολόγηση των τεχνικών προσφορών των οικονομικών φορέων. 

Η αξιολόγηση του περιεχομένου των φακέλων της τεχνικής προσφοράς των οικονομικών φορέων και 

αντίστοιχα η βαθμολόγηση τους καταγράφεται στον πίνακα που ακολουθεί:  

http://www.parnassosnp.gr/
ΑΔΑ: 6ΔΩΕ46Ψ8ΒΟ-Μ09



Φορέας Διαχείρισης  Εθνικού Δρυμού Παρνασσού 4 
Αμφίκλεια  Φθιώτιδας, 35002, Τηλ / FAX: 2234023529, Ιστότοπος: www.parnassosnp.gr, e-mail: info@parnassosnp.gr 

 

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ταμείο Συνοχής 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 

 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Υποψήφιος: 

Ένωση «ΟΙΚΟΜ Μελετητική Περιβάλλοντος ΕΠΕ - Μουσείο Γουλανδρή Φυσικής Ιστορίας/Ελληνικό 

Κέντρο Βιοτόπων - Υγροτόπων» 

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΟΜΑΔΑ Α 

Κ1. Σαφήνεια αντίληψης του αντικειμένου των υπηρεσιών και 

ολοκληρωμένη κατανόηση των απαιτήσεων του έργου 
100 

Κ2. Μεθοδολογία εκτέλεσης 100 

Κ3. Παραδοτέα σύμβασης 100 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΩΝ ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ ΟΜΑΔΑΣ Α:  80%  

ΟΜΑΔΑ Β 

Κ4. Οργάνωση, προσόντα και πείρα των μελών της Ομάδας Έργου 100 

Κ5. Χρονοδιάγραμμα υλοποίησης έργου 100 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΩΝ ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ ΟΜΑΔΑΣ Β: 20%   

Τ= σ1χΚ1 + σ2χΚ2 + σ3χΚ3 + σ4χΚ4 + σ5χΚ5 
30%*100 + 40%*100 + 10%*100 + 

15%*100 + 5%*100= 100 

Συγκεκριμένα: 

K1. Κριτήριο «Κατανόηση των απαιτήσεων του έργου και κατάλληλη περιγραφή και ανάλυση του 

έργου σε επιμέρους δραστηριότητες».  

Από τη γενική παρουσίαση, τη δομή και την παράθεση των επιστημονικών στοιχείων, τεκμηριώνεται η 

κατανόηση του φυσικού αντικειμένου που καλείται να εκτελέσει ο υποψήφιος οικονομικός φορέας. 

Ο υποψήφιος οικονομικός φορέας καλύπτει όλες τις υποχρεωτικές απαιτήσεις του έργου, καθώς, 

περιγράφει το πλαίσιο αναφοράς του έργου και των απαιτήσεών του, τις ιδιαιτερότητες της περιοχής 

αλλά και τον τρόπο προσέγγισης των ζητούμενων υπηρεσιών με ιδιαίτερα σαφή, κατανοητό και 

συγκεκριμένο τρόπο. 

Βαθμός Κ1: 100 

http://www.parnassosnp.gr/
ΑΔΑ: 6ΔΩΕ46Ψ8ΒΟ-Μ09



Φορέας Διαχείρισης  Εθνικού Δρυμού Παρνασσού 5 
Αμφίκλεια  Φθιώτιδας, 35002, Τηλ / FAX: 2234023529, Ιστότοπος: www.parnassosnp.gr, e-mail: info@parnassosnp.gr 

 

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ταμείο Συνοχής 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 

 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

K2. Κριτήριο «Μεθοδολογία εκτέλεσης».  

Περιγράφεται και αναλύεται επαρκώς η μεθοδολογία υλοποίησης του έργου και η ανάλυση των 

προσφερόμενων υπηρεσιών σε φάσεις και πακέτα εργασίας. 

Η προτεινόμενη ανάλυση της μεθοδολογίας συνδέεται με συγκεκριμένες μεθόδους/εργαλεία και 

χαρακτηρίζεται κατάλληλη για την αποτελεσματική υλοποίηση της σύμβασης. Ο Οικονομικός Φορέας 

έχει προβεί σε αναλυτική παρουσίαση του τρόπου υλοποίησης της υπηρεσίας και περιγράφει στην 

προσφορά του αναλυτικά τα βήματα που θα ακολουθήσει για την υλοποίηση της. 

Ως εκ τούτου, εκτιμάται πως ο Οικονομικός Φορέας καλύπτει πλήρως όλες τις υποχρεωτικές 

απαιτήσεις του έργου. 

Βαθμός Κ2: 100 

K3. Κριτήριο «Παραδοτέα σύμβασης».  

Κατά τον προσδιορισμό και την αναλυτική περιγραφή των παραδοτέων, ο χρόνος παράδοσης των 

παραδοτέων ανταποκρίνεται στις απαιτήσεις της σχετικής διακήρυξης. Η περιγραφή των παραγόμενων 

παραδοτέων είναι επαρκής και πλήρης. 

Ως εκ τούτου, εκτιμάται πως ο Οικονομικός Φορέας καλύπτει πλήρως όλες τις υποχρεωτικές 

απαιτήσεις του έργου. 

Βαθμός Κ3: 100 

K4. Κριτήριο «Οργάνωση, προσόντα και πείρα των μελών της Ομάδας Έργου».  

Η στελέχωση της ομάδας, ως προς τον αριθμό ατόμων, καλύπτει τις απαιτήσεις, ενώ το επιστημονικό 

υπόβαθρο (ειδικότητα, εμπειρία) είναι συναφές με το αντικείμενο της σύμβασης και κατάλληλο για την 

εκτέλεση του απαιτούμενου έργου. 

Η παρουσίαση του οργανογράμματος και η κατανομή των προσώπων στις εργασίες τεκμηριώνει 

επαρκώς την αποτελεσματικότητα και αποδοτικότητα του οργανωτικού σχήματος στην εκτέλεση των 

καθηκόντων τους και την ανταπόκριση τους στις απαιτήσεις του έργου. 

Ο καθορισμός των καθηκόντων των μελών της ομάδας της μελέτης είναι σαφής και ορθά 

προσδιορισμένος, ενώ παράλληλα γίνεται αναλυτική παρουσίαση των καθηκόντων των στελεχών που 

θα την απαρτίζουν. 

Τέλος, τεκμαίρεται από την Τεχνική Προσφορά η συνοχή της ομάδας μελέτης των μελών της ένωσης 

των (02) δύο εταιρειών, με την καταγραφή σημαντικού αριθμού μελετών. 

http://www.parnassosnp.gr/
ΑΔΑ: 6ΔΩΕ46Ψ8ΒΟ-Μ09



Φορέας Διαχείρισης  Εθνικού Δρυμού Παρνασσού 6 
Αμφίκλεια  Φθιώτιδας, 35002, Τηλ / FAX: 2234023529, Ιστότοπος: www.parnassosnp.gr, e-mail: info@parnassosnp.gr 

 

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ταμείο Συνοχής 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 

 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Ως εκ τούτου, εκτιμάται πως ο Οικονομικός Φορέας καλύπτει πλήρως όλες τις υποχρεωτικές 

απαιτήσεις του έργου. 

Βαθμός Κ4: 100 

K5. Κριτήριο «Χρονοδιάγραμμα υλοποίησης έργου».  

Ο Οικονομικός Φορέας προσφέρει το ελάχιστο ζητούμενο χρονοδιάγραμμα υλοποίησης των δράσεων 

του έργου. 

Ως εκ τούτου, εκτιμάται πως ο Προσφέρων καλύπτει πλήρως όλες τις υποχρεωτικές απαιτήσεις του 

έργου. 

Βαθμός Κ5: 100 

Συμπερασματικά: 

Η Επιτροπή ομόφωνα κρίνει την τεχνική προσφορά ως τεχνικά αποδεκτή, καθότι καλύπτει όλες τις 

τεχνικές απαιτήσεις της Διακήρυξης. 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει: 

1. Την αποδοχή της τεχνικής προσφοράς του Οικονομικού Φορέα: 

Ένωση «ΟΙΚΟΜ Μελετητική Περιβάλλοντος ΕΠΕ - Μουσείο Γουλανδρή Φυσικής Ιστορίας/Ελληνικό 

Κέντρο Βιοτόπων - Υγροτόπων», 

ως τεχνικά αποδεκτή και τη βαθμολόγησή της ως ακολούθως:   

Προσφέρων Τ 

Ένωση «ΟΙΚΟΜ Μελετητική Περιβάλλοντος ΕΠΕ - Μουσείο Γουλανδρή 

Φυσικής Ιστορίας/Ελληνικό Κέντρο Βιοτόπων - Υγροτόπων» 

100 

2. Τη συνέχιση της διαδικασίας με την ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση της Οικονομικής 

Προσφοράς του Προσφέροντος, αφού ο φάκελος «Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά» 

κρίθηκε αποδεκτός, σε ηλεκτρονική αποσφράγιση την Πέμπτη 13/01/2022 και ώρα 11:00 π.μ., 

σύμφωνα με το άρθρο 3.1.1 της Διακήρυξης. 

 

 

http://www.parnassosnp.gr/
ΑΔΑ: 6ΔΩΕ46Ψ8ΒΟ-Μ09



Φορέας Διαχείρισης  Εθνικού Δρυμού Παρνασσού 7 
Αμφίκλεια  Φθιώτιδας, 35002, Τηλ / FAX: 2234023529, Ιστότοπος: www.parnassosnp.gr, e-mail: info@parnassosnp.gr 

 

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ταμείο Συνοχής 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 

 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Μετά το πέρας όλης της ανωτέρω αξιολόγησης για την διαπίστωση των ανωτέρω, συντάχθηκε το 

παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ηλεκτρονικά από τα μέλη 

της επιτροπής ως κάτωθι και τελικώς κοινοποιήθηκε στην Αναθέτουσα Αρχή για έγκριση. 

 

Τα Μέλη της Επιτροπής 

Βαρβαρήγος Γεώργιος Μαργαριτοπούλου Βασιλική Μυργιαλή Αναστασία 

   

 

http://www.parnassosnp.gr/
ΑΔΑ: 6ΔΩΕ46Ψ8ΒΟ-Μ09


		2022-01-10T14:41:53+0200
	Athens




